
令和３年９月１５日 

保護者 様 

鎌ケ谷市立第四中学校 

校長  相川  慶彦 

 

１人１台端末の家庭での活用についてのお願い 

 

保護者の皆様におかれましては、日頃より本校の学校教育活動に対し、ご理解とご協力を賜り、

感謝申し上げます。 

さて、先日は家庭でのインターネット接続確認のご協力ありがとうございました。今後は必要

に応じて、家庭学習での AI 型ドリル等の活用等、学習用として端末を持ち帰ることを進めてい

きたいと思います。 

つきましては、鎌ケ谷市教育委員会作成の「Chromebook の持ち帰り使い方ルール」及び「児

童生徒学習用端末（Chromebook）に関するＱ＆Ａ」をご確認のうえ、以下の承諾書を９月２２

日（水）までに担任までご提出下さい。 

 

 

 

承 諾 書 

令和 3 年   月   日 

鎌ケ谷市立第四中学校長 宛 

鎌ケ谷市から貸与された学習用端末 Chromebook 及び付属品を持ち帰り、家庭で使用するこ

とと、「Chromebook の持ち帰り使い方ルール」を遵守することについて、承諾します。 

 

    年    組     番 

児童生徒氏名             

保護者氏名              

キ リ ト リ 


